
 貸借対照表
2025年3月31日現在

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．資産の部

　　１．流動資産

現金預金合計 27,479,532 25,832,114 1,647,418

5,070,000 7,128,000 △ 2,058,000

立替金 208,912 208,912 0

32,758,444 33,169,026 △ 410,582

　　２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 3,000,000 3,000,000 0

基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

(2) その他固定資産

敷金 1,851,720 1,851,720 0

その他固定資産合計 1,851,720 1,851,720 0

固定資産合計 4,851,720 4,851,720 0

37,610,164 38,020,746 △ 410,582

Ⅱ．負債の部

　　１．流動負債

未払金 15,715,828 20,701,473 △ 4,985,645

未払費用 1,467,603 1,470,676 △ 3,073

未払消費税等 168,000 224,800 △ 56,800

流動負債合計 17,351,431 22,396,949 △ 5,045,518

17,351,431 22,396,949 △ 5,045,518

Ⅲ．正味財産の部

　　１．指定正味財産

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000) (0)

17,258,733 12,623,797 4,634,936

20,258,733 15,623,797 4,634,936

37,610,164 38,020,746 △ 410,582負債及び正味財産合計

科　　目

寄付金

　　２．一般正味財産

資産合計

負債合計

正味財産合計

流動資産合計

指定正味財産合計

一般正味財産

未収金

前払費用



 正味財産増減計算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 60 60 0

基本財産受取利息 60 60 0

受取会費 15,000,000 15,000,000 0

特別維持会員会費 12,000,000 12,000,000 0

一般維持会員会費 3,000,000 3,000,000 0

事業収益 9,249,392 13,865,704 △ 4,616,312

仲裁事業収益 1,045,000 601,428 443,572

受託事業収益 8,204,392 12,129,276 △ 3,924,884

特定仲裁事業収益 0 1,135,000 △ 1,135,000

受取補助金等 16,512,000 16,748,000 △ 236,000

totoくじ助成金 15,012,000 15,248,000 △ 236,000

受取民間助成金 1,500,000 1,500,000 0

受取寄付金 500,000 500,000 0

受取寄付金 500,000 500,000 0

21,310 349 20,961

受取利息 21,310 339 20,971

雑収益 0 10 △ 10

41,282,762 46,114,113 △ 4,831,351

（２）

① 33,126,686 39,746,073 △ 6,619,387

受託事業費 6,846,320 10,053,756 △ 3,207,436

2,987,639 5,101,612 △ 2,113,973

旅費交通費 2,876,350 4,000,251 △ 1,123,901

通信運搬費 33,370 21,947 11,423

消耗品費 79,800 27,500 52,300

印刷製本費 140,800 4,317 136,483

賃借料 4,950 0 4,950

諸謝金 571,090 257,000 314,090

保険料 0 41,540 △ 41,540

支払手数料 33,080 65,594 △ 32,514

雑役務費 119,241 0 119,241

雑費 0 533,995 △ 533,995

toto事業費 17,234,717 18,304,807 △ 1,070,090

会議費 590 1,480 △ 890

旅費交通費 904,687 1,033,418 △ 128,731

通信運搬費 450 44,718 △ 44,268

印刷製本費 10,720 16,480 △ 5,760

賃借料 925,580 570,900 354,680

諸謝金 2,875,250 2,231,500 643,750

支払手数料 76,698 89,150 △ 12,452

支払報酬料 0 660,000 △ 660,000

雑役務費 12,440,742 0 12,440,742

雑費 0 13,657,161 △ 13,657,161

特定仲裁事業 3,300 480,828 △ 477,528

会議費 0 1,517 △ 1,517

旅費交通費 0 2,556 △ 2,556

事業費

賃金

科　　目

経常費用

雑収益

経常収益

経常増減の部

経常収益計
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 正味財産増減計算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増減科　　目

賃借料 0 71,500 △ 71,500

支払手数料 3,300 4,840 △ 1,540

雑費 0 400,415 △ 400,415

一般事業費 9,042,349 10,906,682 △ 1,864,333

給与手当 3,711,600 3,630,000 81,600

雑役務費 1,500,000 1,500,000 0

法定福利費 540,933 580,234 △ 39,301

福利厚生費 24,380 20,674 3,706

会議費 55,086 50,091 4,995

旅費交通費 111,927 114,997 △ 3,070

通信運搬費 236,852 173,194 63,658

修繕費 0 710,710 △ 710,710

消耗品費 4,276 104,591 △ 100,315

印刷製本費 0 46,655 △ 46,655

光熱水道費光熱水道料 光熱水道費 70,326 57,655 12,671

賃借料 1,967,129 2,402,730 △ 435,601

租税公課 170,828 229,035 △ 58,207

諸謝金 193,340 175,000 18,340

支払手数料 74,172 75,243 △ 1,071

支払報酬料 346,500 323,400 23,100

雑費 35,000 712,473 △ 677,473

② 管理費 3,497,649 4,258,990 △ 761,341

人件費 2,159,729 2,128,284 31,445

給与手当 927,900 907,500 20,400

雑役務費 1,000,000 1,000,000 0

法定福利費 231,829 220,784 11,045

経費 1,337,920 2,130,706 △ 792,786

福利厚生費 10,448 8,860 1,588

会議費 23,608 21,468 2,140

旅費交通費 47,969 49,285 △ 1,316

通信運搬費 101,508 74,226 27,282

修繕費 0 304,590 △ 304,590

消耗品費 1,833 44,824 △ 42,991

印刷製本費 0 19,995 △ 19,995

光熱水道料 光熱水道費 30,139 24,709 5,430

賃借料 843,055 1,029,742 △ 186,687

租税公課 1,212 1,815 △ 603

諸謝金 82,860 75,000 7,860

支払手数料 31,788 32,247 △ 459

支払報酬料 148,500 138,600 9,900

雑費 15,000 305,345 △ 290,345

経常費用計 36,624,335 44,005,063 △ 7,380,728

評価損益調整前当期増減額評価損益等調整前当期経常増減額 4,658,427 2,109,050 2,549,377

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 4,658,427 2,109,050 2,549,377

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
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 正味財産増減計算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増減科　　目

（２） 経常外費用

災害損失 過年度受託事業収益返還額 23,491 0 23,491

経常外費用計 23,491 0 23,491

当期経常外増減額 △ 23,491 0 △ 23,491

当期一般正味財産増減額 4,634,936 2,109,050 2,525,886

一般正味財産期首残高 12,623,797 10,514,747 2,109,050

一般正味財産期末残高 17,258,733 12,623,797 4,634,936

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 Ⅲ正味財産期末残高 20,258,733 15,623,797 4,634,936

指定正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高
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 正味財産増減計算書内訳表
2024年4月1日から2025年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 0 60 60

基本財産受取利息 0 60 60

受取会費 7,500,000 7,500,000 15,000,000

特別維持会員会費 6,000,000 6,000,000 12,000,000

一般維持会員会費 1,500,000 1,500,000 3,000,000

事業収益 9,249,392 0 9,249,392

仲裁事業収益 1,045,000 0 1,045,000

受託事業収益 8,204,392 0 8,204,392

受取補助金等 16,512,000 0 16,512,000

totoくじ助成金 15,012,000 0 15,012,000

受取民間助成金 1,500,000 0 1,500,000

受取寄付金 250,000 250,000 500,000

受取寄付金 250,000 250,000 500,000

16,089 5,221 21,310

受取利息 16,089 5,221 21,310

33,527,481 7,755,281 41,282,762

（２）

① 33,126,686 0 33,126,686

受託事業費 6,846,320 0 6,846,320

賃金 2,987,639 0 2,987,639

旅費交通費 2,876,350 0 2,876,350

通信運搬費 33,370 0 33,370

消耗品費 79,800 0 79,800

印刷製本費 140,800 0 140,800

賃借料 4,950 0 4,950

諸謝金 571,090 0 571,090

支払手数料 33,080 0 33,080

雑役務費 119,241 0 119,241

toto事業費 17,234,717 0 17,234,717

会議費 590 0 590

旅費交通費 904,687 0 904,687

通信運搬費 450 0 450

印刷製本費 10,720 0 10,720

賃借料 925,580 0 925,580

諸謝金 2,875,250 0 2,875,250

支払手数料 76,698 0 76,698

雑役務費 12,440,742 0 12,440,742

特定仲裁事業 3,300 0 3,300

支払手数料 3,300 0 3,300

一般事業費 9,042,349 0 9,042,349

給与手当 3,711,600 0 3,711,600

雑役務費 1,500,000 0 1,500,000

法定福利費 540,933 0 540,933

福利厚生費 24,380 0 24,380

会議費 55,086 0 55,086

旅費交通費 111,927 0 111,927

事業費

経常費用

科　　目

経常増減の部

経常収益

雑収益

経常収益計
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 正味財産増減計算書内訳表
2024年4月1日から2025年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計科　　目

通信運搬費 236,852 0 236,852

消耗品費 4,276 0 4,276

光熱水道費光熱水道料 70,326 0 70,326

賃借料 1,967,129 0 1,967,129

租税公課 170,828 0 170,828

諸謝金 193,340 0 193,340

支払手数料 74,172 0 74,172

支払報酬料 346,500 0 346,500

雑費 35,000 0 35,000

② 管理費 0 3,497,649 3,497,649

人件費 0 2,159,729 2,159,729

給与手当 0 927,900 927,900

雑役務費 0 1,000,000 1,000,000

法定福利費 0 231,829 231,829

経費 0 1,337,920 1,337,920

福利厚生費 0 10,448 10,448

会議費 0 23,608 23,608

旅費交通費 0 47,969 47,969

通信運搬費 0 101,508 101,508

消耗品費 0 1,833 1,833

光熱水道料 光熱水道費 0 30,139 30,139

賃借料 0 843,055 843,055

租税公課 0 1,212 1,212

諸謝金 0 82,860 82,860

支払手数料 0 31,788 31,788

支払報酬料 0 148,500 148,500

雑費 0 15,000 15,000

経常費用計 33,126,686 3,497,649 36,624,335

評価損益調整前当期増減額評価損益等調整前当期経常増減額 400,795 4,257,632 4,658,427

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 400,795 4,257,632 4,658,427

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

災害損失 過年度受託事業収益返還額 23,491 0 23,491

経常外費用計 23,491 0 23,491

当期経常外増減額 △ 23,491 0 △ 23,491

当期一般正味財産増減額 377,304 4,257,632 4,634,936

一般正味財産期首残高 △ 29,174,976 41,798,773 12,623,797

一般正味財産期末残高 △ 28,797,672 46,056,405 17,258,733

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

0 3,000,000 3,000,000

0 3,000,000 3,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 Ⅲ正味財産期末残高 △ 28,797,672 49,056,405 20,258,733

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高
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財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針
（１）消費税等の会計処理：税込方式

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産 3,000,000 0 0 3,000,000

合計 3,000,000 0 0 3,000,000

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正
味財産からの
充当額）

（うち一般正
味財産からの
充当額）

（うち負債に対
応する額）

基本財産

　定期預金 3,000,000 3,000,000 0 0

合計 3,000,000 3,000,000 0 0

４．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名
称

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

助成金

スポーツ振興
くじ助成金

独立行政法人
日本スポーツ
振興センター

0 15,012,000 15,012,000 0

国民スポー
ツ・生涯ス
ポーツの普及
振興に対する
助成

公益財団法人
ミズノスポーツ
振興財団

0 1,500,000 1,500,000 0

0 16,512,000 16,512,000 0合計



  附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細

２．引当金の明細

３．貸借対照表及び正味財産増減計算書の内容を補足する重要な事項

財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略している。

該当事項なし

該当事項なし



財産目録
2025年3月31日現在

（単位：円）

普通預金

未払費用 職員等に対する未払金
職員等に対する給与、報酬等の
未払金

1,467,603

流動資産合計 32,758,444

その他
固定資産

基本財産

現金 手元保管 運転資金として 162,102

貸借対照表科目

（流動資産）

場所・物量等 使用目的等 金額

正味財産 20,258,733

（流動負債）

（固定資産）

負債合計 17,351,431

流動負債合計 17,351,431

固定資産合計

1,851,720機構事務所借用にかかる保証金
中央日土地ビルマネジメント株式
会社

敷金

4,851,720

3,000,000
法人の基本財産として維持して
いる

みずほ銀行　東京営業部定期預金

未払消費税
等

未払金

運転資金として 27,317,430預金

前払費用
中央日土地ビルマネジメント株式
会社に対する前払金

法人にかかる前払い 208,912

公益目的事業にかかる未収分 5,070,000
独立行政法人日本スポーツ振興
センターに対する未収金

普通預金
みずほ銀行　東京営業部

未収金

37,610,164資産合計

スポーツ庁等に対する未払金 スポーツ庁委託事業費返納分等 15,715,828

国税庁等に対する未払金
2024年度消費税及び地方消費
税納付分

168,000


